
 

 

UCHWAŁA NR VIII/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju 

Elbląga 2035+, w tym trybu przeprowadzenia konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz w związku z art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju Elbląga 2035+. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju Elbląga 2035+,  

w tym tryb przeprowadzenia konsultacji, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu 

Grażyna Kluge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1834



Załącznik  

do uchwały Nr VIII/170/2025 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju Elbląga 2035+, w tym trybu 

przeprowadzenia konsultacji 

I. Tryb opracowania projektu: 

Prace związane z przygotowaniem projektu Strategii rozwoju Elbląga 2035+ będą przebiegały  

w następujący sposób: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-

środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w tym miejskich obszarów funkcjonalnych, 

przygotowanej na potrzeby Strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii, w tym określenie celów i kierunków działań oraz 

oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych, w tym określenie modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej, a także charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa wraz z zakresem planowanych działań; 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii, w tym określenie systemu realizacji strategii  

i wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, a także określenie ram finansowych i źródeł 

finansowania; 

5) opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami i standardami oraz spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych; 

6) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

Strategii oraz przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

7) konsultacje projektu Strategii, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 

gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; 

8) przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny odziaływania na środowisko 

projektu Strategii; 

9) opiniowanie projektu Strategii - przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa; 

10) przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających  

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

11) przyjęcie Strategii rozwoju Elbląga 2035+ przez Radę Miejską w Elblągu w drodze uchwały. 

II. Harmonogram opracowania projektu Strategii 

Lp. Zadanie Termin 

1. Powołanie zespołu ds. opracowania Strategii II kwartał 2025 r. 

2. Wypracowanie wizji rozwoju miasta 2035+ II kwartał 2025 r. 

3. Prace diagnostyczne - Opracowanie dokumentu: „Synteza diagnozy 

strategicznej” - bazującego na analizach dotychczasowych dokumentów o 

charakterze strategiczno-planistycznym, raportach o stanie gminy, 

analizach statystycznych 

III kwartał 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1834



4. Opracowanie struktury celów, wstępnego modelu funkcjonalno-

przestrzennego miasta Elbląga 

III kwartał 2025 r. 

5. Opracowanie projektu Strategii rozwoju Elbląga 2035+ III kwartał 2025 r. 

6. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu Strategii, w tym przygotowanie wniosku o wydanie opinii w 

trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w 

sprawie konieczności/lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania 

na środowisko, uwzględnienie ewentualnych uwag w Strategii oraz 

przeprowadzenie wymaganych konsultacji społecznych 

IV kwartał 2025 r. 

7. Przeprowadzenie ewaluacji ex ante Projektu strategii IV kwartał 2025 r. 

8. Przeprowadzenie konsultacji społecznych i opracowanie raportu z 

konsultacji 

IV kwartał 2025 r. 

9. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego IV kwartał 2025 r. 

10. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii po poprawkach, 

gotowego do przedłożenia Radzie Miejskiej w Elblągu 

IV kwartał 2025 r. 

Harmonogram ma charakter ramowy i określa przewidywany czas wykonania poszczególnych etapów.  

W uzasadnionych przypadkach może ulec przesunięciu. Może to być związane głownie z koniecznością 

uwzględnienia w procedurze opracowania projektu Strategii podmiotów zewnętrznych, uzyskiwania opinii, 

przeprowadzenia konsultacji i ewaluacji ex-ante oraz wprowadzania zmian Strategii z nich wynikających. Na 

wydłużenie terminu może mieć wpływ aktualizacja strategii nadrzędnych. Modyfikacja harmonogramu dla 

poszczególnych zadań nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały. 

III. Tryb konsultacji projektu Strategii  

1. Projekt strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich 

związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz z właściwym 

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną poprzez: 

- warsztaty tematyczne w następujących obszarach: społecznym, gospodarczym, przestrzennym i środowiskowym, 

- zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii i wniosków, co najmniej na stronie 

internetowej miasta i Biuletynie Informacji Publicznej, 

- stworzenie możliwości bezpośredniego składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu, 

- organizację spotkań m.in. dla Radnych Rady Miejskiej w Elblągu, mieszańców, lokalnych partnerów 

społecznych i gospodarczych, sąsiednich gmin, na którym przedstawiony zostanie projekt Strategii  

z możliwością składania uwag. 

3. Po zakończeniu konsultacji (w terminie 30 dni) Prezydent Miasta Elbląga przygotuje i poda do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej miasta sprawozdanie z przebiegu i wyniku konsultacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1834


		2025-04-24T12:36:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




